

**Informacja**  
**z działalności Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka**  
**w okresie międzysesyjnym**  
**tj. od 28 września do 28 października 2022 r.**

W okresie pomiędzy XLIV, a XLV sesją Rady Miasta Sucha Beskidzka najważniejsze działania podjęte przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka oraz jednostki podległe stanowią następujące sprawy:

1. Burmistrz Miasta zarządzeniami z dnia 30 września 2022 r. dokonał zmian w uchwale budżetowej Gminy Sucha Beskidzka na 2022 r. i w planie finansowym budżetu gminy polegających na wprowadzeniu zmian w planach jednostek oraz dotacji celowych.  
Plan dochodów po zmianie wyniósł - 66.190 252,54 zł  
Plan wydatków po zmianie wyniósł - 72.725.671,67 zł
2. Zamówienie publiczne na przebudowę budynku oranżerii na terenie Zespołu Zamkowo-Parkowego prowadzone było w trybie podstawowym bez negocjacji. Do upływu wyznaczonego terminu tj. do godz. 8:00 dnia 3 października br. wpłynęła jedna oferta. Cena oferty złożonej przez Firmę Budowlano-Konserwatorską Jarosław Woźniak z Krakowa wyniosła 3 638 338,00 zł brutto. W wyniku rozstrzygnięcia postępowania w dniu 18 października br. złożona oferta została zaakceptowana. Cena wybranej oferty, po uwzględnieniu konsekwencji rachunkowych poprawek wprowadzonych przez Zamawiającego na podstawie art. 223 ust. 2 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, ostatecznie wyniosła 3 638 342,53 zł brutto. Zawarcie umowy nastąpi 31 października br. Zakres zamówienia, zgodnie z zatwierdzoną dokumentacją projektową, obejmuje gruntowną renowację zabytkowego obiektu z adaptacją wnętrza na cele kawiarni z kręgielnią. Zgodnie z zapisami specyfikacji warunków zamówienia, wybrany wykonawca będzie zobowiązany do wykonania robót w terminie do 12 miesięcy od daty zawarcia umowy. Przedmiot zamówienia nie obejmuje wymiany stolarki okiennej i drzwi zewnętrznych. Wykonawca tych prac zostanie wybrany w odrębnym postępowaniu.
3. Zarządzeniem z dnia 6 października 2022 r. Burmistrz Miasta przyznał dotację Kołu Powiatowemu Polskiego Związku Niewidomych z siedzibą w Suchoj Beskidzkiej w kwocie 1.330 zł z przeznaczeniem na zadanie z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych pt. „Spotkanie z okazji Święta Niewidomego – dzień Białej Laski”. W ramach przyznanych środków Stowarzyszenie zorganizowało w dniu 18 października 2022 r. spotkanie integracyjne osób niewidomych i słabo widzących. Oferta na realizację ww. zadania publicznego została rozpatrzona w trybie pozakonkursowym.

4. Burmistrz Miasta zarządzeniem z dnia 12 października br. przyznał nagrody pieniężne za dotychczasowe zaangażowanie oraz wkład pracy na rzecz szkoły, dyrektorom placówek oświatowych: Pani Małgorzacie Peć, Pani Renacie Trybale, Pani Izabeli Juszcak oraz Pani Danucie Pindel - Nowak. Ponadto na wniosek dyrektora przyznał również nagrodę nauczycielowi Szkoły Podstawowej nr 2 Pani Elżbiecie Kępie.
5. W ramach realizacji przyjętych przez gminę Sucha Beskidzka programów dofinansowania wymiany starych systemów grzewczych na proekologiczne, Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka w miesiącu wrześniu oraz październiku zawarł 12 umów z mieszkańcami, na łączną kwotę 56 000,00 zł. W ramach dofinansowanych zadań zamontowanych zostało 11 kotłów na gaz oraz 1 kocioł wykorzystujący biomasę, spełniający wymagania ekoprojektu. Dopłaty do wymiany systemów grzewczych udzielane są na bieżąco ze środków własnych Gminy, a także z dotacji pozyskanych z funduszy europejskich. Warto przypomnieć, że mieszkańcy o najniższych dochodach mogą w dalszym ciągu skorzystać z realizowanego przez gminę Sucha Beskidzka programu STOP SMOG, w ramach którego może zostać wykonane docieplenie budynku jednorodzinny oraz wymiana źródła ciepła.
6. Wzorem lat ubiegłych uruchomiona została akcja dożywiania dla osób najbardziej potrzebujących, w formie jednego gorącego posiłku dziennie. Akcja potrwa do 31 marca 2023 r. Posiłki wydawane są w Stołówce - Jadłodajni w Suchoj Beskidzkiej przy ulicy Mickiewicza 56. Pomoc ta kierowana jest w szczególności do rodzin ubogich, osób samotnych, niepełnosprawnych, bezdomnych, którzy własnym staraniem nie mogą go sobie zapewnić. Koordynatorem akcji jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchoj Beskidzkiej.
7. Zarządzeniem z dnia 12 października br. Burmistrz Miasta przyznał nagrody pieniężne II i III stopnia za osiągnięte wyniki sportowe w 2022 roku w pływaniu zawodnikom UKS „Jasień” w Suchoj Beskidzkiej i w łucznictwie zawodnikom Łuczniczego Towarzystwa Sportowego „Zamek Suski” oraz wyróżnienia - nagrody rzeczowe 13-osobowej drużynie w koszykówce reprezentującej Szkołę Podstawową Nr 1 w Suchoj Beskidzkiej. Nagrody Burmistrza Miasta za wybitne osiągnięcia sportowe przyznawane są od 2005 r. reprezentantom klubów i stowarzyszeń sportowych prowadzących działalność na terenie miasta Sucha Beskidzka oraz osobom wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej z Suchoj Beskidzkiej. Wręczenie nagród nastąpiło podczas spotkania w sali sesyjnej Urzędu Miasta w obecności trenerów i rodziców sportowców. Łączna kwota przyznanych nagród wynosi 6.400 zł brutto.
8. Z firmą „Pielęgnacja Zielenców” Mirosław Topór z Bielska-Białej w dniu 14 października 2022 r. została zawarta umowa na wykonanie corocznego jesiennego przeglądu drzewostanu na gruntach gminnych znajdujących się w centrum miasta. Ponadto na terenie parku zamkowego oraz os. Beskidzkim posadzone zostaną drzewa, w ramach nasadzeń zastępczych, ustalonych decyzjami: Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Krakowie oraz Starosty Suskiego. Termin wykonania prac upływa z dniem 31 października 2022 r., a koszty prac zgodnie z umową stanowią kwotę 5.400,00 zł brutto.

9. W dniu 14 października 2022 r. Burmistrz Miasta zawarł umowę z firmą: Marcin Gąska SEKIMG z Kurowa na uporządkowanie i oczyszczenie skarpy położonej pomiędzy ul. Nad Stawami, a Szkołą Podstawową nr 1 w Suchej Beskidzkiej. Prace polegać będą na usunięciu samosiejek drzew i krzewów rosnących w tym terenie. Termin wykonania zadania upływa w dniu 30 listopada 2022 r., a jego koszt wynosić będzie 5.700,00 zł brutto.
10. Po przeprowadzeniu procedury zgodnej z regulaminem zamówień publicznych Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zawarł w dniu 14 października umowę z Firmą Handlowo – Usługowa „SUDER II” Suder Bogdan z Zakliczyna na przebudowę kotłowni węglowej na kotłownię gazową wraz z wykonaniem wewnętrznej instalacji gazowej i systemu odprowadzania spalin w budynku Filii Szkoły Podstawowej Nr 2 w Suchej Beskidzkiej. Koszt zleconych robót stanowi kwotę 133 359,49 zł. Uruchomienie nowej kotłowni planowane jest na dzień 28 października 2022 r.
11. W dniu 15 października 2022 r. w Sali rycerskiej suskiego zamku Burmistrz Miasta udekorował „Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” przyznanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej osiemnaście par, które pięćdziesiąt lat temu zawierały związki małżeńskie. Uroczystość poprzedziła msza święta odprawiona w intencji jubilatów. Wszystkie pary oprócz medali otrzymały również upominki od władz samorządowych. Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła Pani Małgorzata Kubieniec wraz z chórem Jasień i wokalistką ogniska muzycznego Allegro, działającego w Centrum Kultury i Filmu. Uwieńczeniem uroczystości był toast wzniesiony wspólnie z towarzyszącymi jubilatami rodzinami.
12. Przed zbliżającym się Dniem Wszystkich Święty służby miejskie objęły opieką groby osób zasłużonych dla miasta i lokalnej społeczności. Grupa porządkowa oczyściła mogiły i wykonała drobne naprawy nagrobków. Prace zostały przeprowadzone także na terenie kwater wojskowych, w których znajdują się groby polskich i radzieckich żołnierzy. Na groby zakupione zostały również chryzantemy i znicze
13. Burmistrz Miasta zlecił Zakładowi Komunalnemu w Suchej Beskidzkiej wykonanie robót związanych z budową kanalizacji deszczowej wokół budynku komunalnego przy ul. Makowskiej 24 w Suchej Beskidzkiej. Zakres robót obejmuje wykonanie sieci o długości 82 mb. odprowadzającej wody opadowe oraz sześciu studzienek kanalizacyjnych systemowych i trzech studzienek ściekowych. Koszty zleconych robót wynoszą 24 062,30 zł a termin ich wykonania mija 31 października br.
14. W dniu 21 października w Sali Rycerskiej suskiego zamku odbyła się uroczystość z okazji Jubileuszu 15-lecia Muzeum Miejskiego Suchej Beskidzkiej. Muzeum Miejskie jest samorządową instytucją kultury prowadzącą działalność na terenie zespołu zamkowo-parkowego powołaną przez Radę Miasta w 2007 roku. Pełni ważną rolę w popularyzacji dziedzictwa kulturowego miasta Sucha Beskidzka i regionu oraz ochronie dóbr kultury. Jubileusz był okazją do przypomnienia historii muzeum oraz wręczenia Tytułu Honorowego pt. *"Amicus Museum"* wszystkim wspierającym działalność instytucji, a także podpisania umowy o współpracy suskiego muzeum z Politechniką Krakowską. Podczas uroczystości jubileuszowych dla licznie zgromadzonych gości w tym posłów na Sejm RP, przedstawiciele samorządu: województwa, powiatu i miasta oraz instytucji i stowarzyszeń wystąpiły zespoły artystów z Akademii Muzycznej z Katowic oraz Filharmonii Krakowskiej.

15. Zakończone zostały roboty związane z budową dwóch parkingów zlokalizowanych na terenie Zespołu Zamkowo – Parkowego w Suchej Beskidzkiej. Zakres robót obejmował wykonanie podbudowy oraz nawierzchni z kostki brukowej o łącznej powierzchni ok. 2 200 m<sup>2</sup>. W ramach prac została wykonana również kanalizacja deszczowa, studnie ściekowe i rewizyjne oraz remont ogrodzenia. W otoczeniu parkingu posadzone zostały drzewa i krzewy. Dzięki zrealizowaniu inwestycji w rejonie zespołu zamkowo-parkowego powstało 80 nowych miejsc parkingowych. Koszt przeprowadzonych robót wyniósł 1 098 480,05 zł brutto. Obecnie trwają czynności odbiorowe i rozliczenie zadania.
16. W dniu 23 października br. odbył się Jubileuszowy Koncert Zespołu Muzyki Dawnej im. Gaspare Castiglione działającego przy Centrum Kultury i Filmu w Suchej Beskidzkiej. Zespół, który powstał 25 lat temu przy Miejskim Ośrodku Kultury Zamek, jest obecnie najdłużej działającą grupą muzyczną w naszym mieście. Bogaty repertuar zespołu, który tworzą utwory polskiej muzyki dawnej i pieśni dworskie z XIV-XVIII wiecznej Europy, piękne stroje wykonane na wzór renesansowych oraz specjalnie dobrane instrumenty sprawiają, że Zespół stał się nieodłącznym elementem i ozdobą naszego suskiego zamku. Jest nagradzany i doceniany na wielu konkursach i festiwalach, m.in. Międzynarodowym Festiwalu Zespołów Muzyki Dawnej w Kaliszu, gdzie w tym roku zdobył III miejsce i brązową Harfę Eola. Uroczystość, którą uświetnił występ zaprzyjaźnionego z suskim zespołem multinstrumentalisty Pawła Iwaszkiewicza zgromadził wiele osób i zaproszonych gości, w tym obecnych i byłych muzyków Zespołu.
17. Burmistrz Miasta zlecił Zakładowi Komunalnemu w Suchej Beskidzkiej wykonanie robót związanych z budową przyłącza wodno – kanalizacyjnego do budynku Oranżerii w Suchej Beskidzkiej w ramach zadania „Prace modernizacyjne i renowacyjne na terenie Zespołu Zamkowo-Parkowego w Suchej Beskidzkiej”. Koszt zleconych robót wynosi 25 811,99 zł a termin ich wykonania mija 31 października br.
18. W dniu 26 października br. zostało wszczęte postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu i oprogramowania w ramach projektu grantowego „Cyfrowa Gmina”. Termin składania ofert upływa 7 listopada br. Postępowanie jest prowadzone w trybie podstawowym bez negocjacji z możliwością składania ofert w odniesieniu do 8 części. Zakres zamówienia obejmuje dostawę specjalistycznego sprzętu oraz oprogramowania do prowadzenia wideokonferencji, rozbudowę systemu informatycznego Ratusz, dostawę 10 komputerów stacjonarnych, 2 urządzeń archiwizujących typu NAS, systemu nadzoru i monitorowania serwerów oraz rozbudowę zabezpieczenia firewall. Zamówienie jest dofinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Wartość dofinansowania całego projektu grantowego realizowanego przez Gminę Sucha Beskidzka wynosi 100% kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 183 060,10 zł.
19. Burmistrz Miasta zarządzeniem z dnia 27 października 2022 roku powołał na kolejną kadencję Gminną Radę Sportu w składzie sześciuosobowym oraz określił regulamin jej działalności. Rada sportu to zespół o charakterze opiniodawczym i konsultacyjnym wybierany spośród osób należących do organizacji i instytucji realizujących na terenie miasta zadania w zakresie sportu i kultury fizycznej. Do zadań rady sportu należy w

szczegółności opiniowanie strategii rozwoju sportu, projektów uchwał z nim związanych oraz budżetu w części dotyczącej sportu. Kadencja Rady Sportu trwa 2 lata.

20. W dniu 27 października br. w Centrum Kultury i Filmu odbyła się uroczystość zorganizowana z okazji Jubileuszu 10-lecia Szkoły Muzycznej I stopnia w Suchej Beskidzkiej. Szkoła muzyczna, która powstała z inicjatywy Burmistrza Miasta, zainaugurowała swoją działalność 1 września 2012 roku. Została założona Uchwałą Rady Miasta z dnia 31 lipca 2012 r, po uzyskaniu zgody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Jest jedyną, publiczną placówką w zakresie kształcenia muzycznego w powiecie suskim. Od dziesięciu lat rozwija talenty muzyczne uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu naszego miasta, a także gmin Powiatu Suskiego i uczestniczy aktywnie w działalności kulturalnej miasta i regionu. Jubileuszowy koncert dla wypełnionej po brzegi widowni i zaproszonych gości w znakomitym wykonaniu szkolnych orkiestr, poprzedziły okolicznościowe wystąpienia oraz indywidualne i grupowe prezentacje umiejętności wychowanków szkoły.
21. Na podstawie upoważnienia Burmistrza Miasta, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przyjmuje i rozpatruje wnioski o dodatek węglowy oraz dodatki dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła. Do dnia 28 października 2022 r. do MOPS wpłynęło **1367** wniosków o wypłatę dodatku węglowego oraz **281** wniosków dotyczących innych źródeł ciepła. Dotychczas zostało rozpatrzonych pozytywnie 1025 wnioski i wypłacono łączną kwotę **3 075 000,00 zł** w ramach dodatków węglowych. W najbliższym czasie powinna wpłynąć do budżetu Gminy transza środków finansowych od Wojewody Małopolskiego na wypłatę dodatków dla osób ogrzewających domy pelletem drzewnym, drewnem kawałkowym, biomasą, olejem opałowym lub skroplonym gazem LPG.